



РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СОВЕТ МИНИСТРОВ

Министерство финансов

Міністерство фінансів
Маали министрлиги

295000, г.Симферополь, ул. А.Невского, 4, тел.:(3652)27-44-15, тел./факс (3652)54-57-71 ud@minfin.rk.gov.ru

ЗР 10.17 № 10-29/2382

на № _____

**Администрация
Гвардейского
сельского поселения
Симферопольского района
Республики Крым**

В соответствии с письмом Администрации Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 16.10.2017 №3315/03-18 Министерство финансов Республики Крым рассмотрело в рамках своей компетенции проект решения Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым «О внесении изменений в решение Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 30.12.2016г. №176 «Об утверждении бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год», предусматривающий увеличение объемов доходной и расходной частей бюджета сельского поселения за счет перевыполнения налоговых и неналоговых доходов в сумме 4 000,00031 тыс.рублей, за счет средств межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования, перераспределение бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, и сообщает о его согласовании без замечаний.

Заместитель министра

О.Губернаторова



**РЕСПУБЛИКА КРЫМ
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН
ГВАРДЕЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
54 ЗАСЕДАНИЕ 1 СОЗЫВА**

РЕШЕНИЕ

**31.10.2017 год
№ 198**

пгт. Гвардейское

О внесении изменений в решение
Гвардейского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым
от 30.12.2016 г. № 176
«Об утверждении бюджета
Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района
Республики Крым на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с Законом Республики Крым от 21.09.2017 N 412-ЗРК/2017 "О внесении изменений в закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2017 год", с распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.12.2016 года № 1562-р" «Об утверждении Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики Крым на 2017-2019 годы» (в редакции Распоряжения Совмина РК от 31.08.2017г. № 1021-р), руководствуясь Уставом муниципального образования Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, Гвардейский сельский совет

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Гвардейского сельского совета Симферопольского района Республики Крым «Об утверждении бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год» от 30.12.2016г. №176 и приложений к нему.

1. Пункт 1 первоначального решения изложить в новой редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год:

1) общий объем доходов в сумме 162 875 192,02руб., в том числе:

- налоговые и неналоговые доходы – 89 342 046,66руб.,
- безвозмездные поступления – 73 533 145,36руб.

2) общий объем расходов в сумме 172 213 040,97руб.;

3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;

4) дефицит местного бюджета в сумме 9 337 848,95 руб.

2. Приложения №2,3,5,6,7,9,10 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Дополнить решение пунктом 15 следующего содержания:

«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в сумме 78 271 136,62 руб.»

4. Изменить нумерацию пунктов: «15» на «16», «16» на «17», «17» на «18», «18» на «19».

5. Нормативные правовые акты Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым подлежат приведению в соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

7. Опубликовать решение:

- на сайте Гвардейского сельского совета <http://гвардсовет.рф>
- на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского муниципального района <http://simfmo.rk.gov.ru> в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Гвардейское сельское поселение.

8. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель
Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

Приложение № 2
к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2016 г. № 176
(в редакции решения от 31.10.2017 г. № 198)

**Объем поступлений доходов в бюджет Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым на 2017 год**

КБК	Наименование дохода	Сумма (руб., коп.)
1 00 00000 00 0000 000	Налоговые и неналоговые доходы	89 342 046,66
100 1 03 02000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	1 742 407,66
182 1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	14 655 290,00
182 1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	15 000,00
182 1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	1 887 730,00
903 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	7 261 619,00
903 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	2 000 000,00
903 1 13 02065 10 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	6 000,00
903 1 14 06025 10 0000 430	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	61 764 000,00
903 1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	5 000,00
903 1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	5 000,00
2 00 00000 00 0000 000	Безвозмездные поступления	73 533 145,36
903 2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	4 968 281,00
903 2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	13 417 600,00

903 2 02 20041 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	8 503 380,00
903 2 02 20077 10 0001 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на финансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	40 361 236,00
903 2 02 25555 10 0000 151	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	4 500 000,00
903 2 02 29999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	1 328 400,36
903 2 02 30024 10 0002 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	11 086,00
903 2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	443 162,00
	ВСЕГО ДОХОДОВ	162 875 192,02

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин



Приложение № 3
к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2016 г. № 176
(в редакции решения от 31.10.2017 г. № 198)

**Объем межбюджетных трансфертов передаваемых из других бюджетов в бюджет
Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году**

Наименование	Сумма (руб.,коп.)
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	4 968 281,00
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	13 417 600,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)	8 503 380,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности	40 361 236,00
Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды	4 500 000,00
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	1 328 400,36
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации в сфере административной ответственности	11 086,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	443 162,00
ИТОГО	73 533 145,36

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

**Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым на 2017 год по разделам, подразделам**

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Сумма (руб., коп.)
1	2	3	4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01		18 355 989,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	737 712,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	9 218 277,00
Резервные фонды	01	11	200 000,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	8 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02		443 162,00
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03	443 162,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04		78 271 136,62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	78 271 136,62
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05		68 119 472,35
Жилищное хозяйство	05	01	37 933,31
Коммунальное хозяйство	05	02	40 997 517,08
Благоустройство	05	03	27 084 021,96
ОБРАЗОВАНИЕ	07		55 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	07	05	55 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	08		6 968 281,00
КУЛЬТУРА	08	01	4 968 281,00
Другие вопросы в области культуры, кинематографии	08	04	2 000 000,00
Итого			172 213 040,97

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин

**Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района
Республики Крым на 2017 год по ведомственной структуре**

Наименование	ГРБС	Код разд ела	Код подр азде ла	КЦСР	КВР	Сумма (руб.,коп.)
1	2	3	4	5	6	9
Администрация Гвардейского сельского поселения	903					172 213 040,97
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				18 355 989,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			737 712,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения" на 2017 год	903	01	02	0100000000		737 712,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	903	01	02	0100100000		737 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	01	02	0100100210		737 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	0100100210	120	737 712,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			9 218 277,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	04	0100000000		9 218 277,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	04	0100200000		9 218 277,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	903	01	04	0100200220		9 218 277,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	0100200220	120	7 613 412,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	0100200220	240	1 193 779,00
Исполнение судебных актов	903	01	04	0100200220	830	3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	0100200220	850	397 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	04	9100000000		11 086,00
Финансовое обеспечение расходов на осуществление переданных полномочий в сфере административной деятельности	903	01	04	9140000000		11 086,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04	9140071400		11 086,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	9140071400	240	11 086,00

Резервные фонды	903	01	11			200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11	9100000000		200 000,00
Финансовое обеспечение расходов Гвардейского сельского поселения по решению общегосударственных вопросов	903	01	11	9150000000		200 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов	903	01	11	9150000250		200 000,00
Резервные средства	903	01	11	9150000250	870	200 000,00
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			8 200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13	9100000000		8 200 000,00
Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	903	01	13	9160000000		8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	903	01	13	9160100260		8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100260	610	8 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				443 162,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			443 162,00
Непрограммные расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке	903	02	03	9900000000		443 162,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	9900051180		443 162,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	9900051180	120	391 409,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	9900051180	240	51 753,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				78 271 136,62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			78 271 136,62
Муниципальная программа "Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 год"	903	04	09	9300000000		78 271 136,62
Финансовое обеспечение дорожной деятельности	903	04	09	9310000000		78 271 136,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	903	04	09	9310000490		69 767 756,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9310000490	240	69 767 756,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	903	04	09	9310000490		0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	04	09	9310000490	414	0,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств межбюджетных трансфертов	903	04	09	9310058880		8 503 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9310058880	240	8 503 380,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				68 119 472,35
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05		9200000000		68 119 472,35
Жилищное хозяйство	903	05	01			37 933,31
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения" на 2016 год.	903	05	01	9200000000		37 933,31
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	01	9250000000		37 933,31
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	903	05	01	9250000510		37 933,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	01	9250000510	244	37 933,31
Коммунальное хозяйство	903	05	02			40 997 517,08
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05	02	9200000000		40 997 517,08
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	02	9250000000		40 997 517,08
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		412 637,70
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	903	05	02	9250000520	243	412 637,70
Мероприятия на софинансирование капитальных вложений (модернизация системы водоотведения) в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	02	9250054990		40 361 236,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250054990	414	40 361 236,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		223 643,38
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250000520	414	223 643,38
Благоустройство	903	05	03			27 084 021,96
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05	03	9200000000		27 084 021,96
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	03	9250000000		27 084 021,96
Мероприятия по обустройству детских игровых площадок в рамках Государственной программы реформирования ЖКХ РК на 2015-2017 годы за счет средств межбюджетных трансфертов	903	05	03	9250050070		1 328 400,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250050070	240	1 328 400,36

Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств межбюджетных трансфертов	903	05	03	92500R5550		4 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	92500R5550	240	4 500 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000530		19 307 136,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000530	240	19 307 136,12
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000531		526 873,48
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	03	9250000531	414	526 873,48
Мероприятия по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТБО с территории Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000532		771 312,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000532	240	771 312,00
Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств местного бюджета	903	05	03	9250000550		650 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000550	240	650 300,00
ОБРАЗОВАНИЕ	903	07				55 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	903	07	05			55 000,00
Непрограммные расходы в сфере образования	903	07	05	9400000000		55 000,00
Финансовое обеспечение мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	904	07	05	9410000000		55 000,00
Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	903	07	05	9410000750		55 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	07	05	9410000750	240	55 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				6 968 281,00
КУЛЬТУРА	903	08	01			6 968 281,00
Муниципальная программа по передаче части полномочий в сфере культуры Гвардейского сельского поселения на 2017 год	903	08	01	9260000000		6 968 281,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий программного направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	903	08	01	9260000540		4 968 281,00
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	9260000540	540	4 968 281,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии	903	08	04			2 000 000,00
Непрограммные вопросы в области культуры, кинематографии	903	08	04	9500000000		2 000 000,00
Финансовое обеспечение других вопросов в области культуры, кинематографии	903	08	04	9510000000		2 000 000,00
Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий непрограммного направления	903	08	04	9510000840		2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	08	04	9510000840	240	2 000 000,00
Итого						172 213 040,97

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

Распределение расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам

Наименование	КЦСР	Код группы видов расходов	Код раздела	Код подраздела	Сумма (руб., коп.)
1	2	3	4	5	6
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения" на 2017 год	0100000000				9 944 903,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	0100100000				737 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	0100100210				737 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100100210	120			737 712,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	0100100210	120	01	02	737 712,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	0100200000				9 207 191,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	0100200220				9 207 191,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	0100200220	120			7 613 412,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	120	01	04	7 613 412,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100200220	240			1 193 779,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	240	01	04	1 193 779,00
Исполнение судебных актов	0100200220	830			3 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	830	01	04	3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	0100200220	850			397 000,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	0100200220	850	01	04	397 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9100000000				8 411 086,00
Финансовое обеспечение расходов на осуществление переданных полномочий в сфере административной деятельности	9140000000				11 086,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9140071400	240			11 086,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности"	9140071400	240	01	04	11 086,00
Резервный фонд администрации Гвардейского сельского поселения	9150000000				200 000,00
Резервные средства	9150000250	870			200 000,00
Резервные фонды	9150000250	870	01	11	200 000,00

Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	9160000000				8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	9160100260				8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	9160100260	610			8 200 000,00
Другие общегосударственные вопросы	9160100260	610	01	13	8 200 000,00
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	9200000000				68 119 472,35
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	9250000000				68 119 472,35
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	9250000510				37 933,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250000510	244			37 933,31
Жилищное хозяйство	9250000510	244	05	01	37 933,31
Коммунальное хозяйство	9250074990	414	05	02	0,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	9250000520				412 637,70
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	9250000520	243			412 637,70
Коммунальное хозяйство	9250000520	243	05	02	412 637,70
Мероприятия на софинансирование капитальных вложений (модернизация системы водоотведения) в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	9250054990				40 361 236,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250054990	414			40 361 236,00
Коммунальное хозяйство	9250054990	414	05	02	40 361 236,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	9250000520				223 643,38
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250000520	414			223 643,38
Коммунальное хозяйство	9250000520	414	05	02	223 643,38
Мероприятия по обустройству детских игровых площадок в рамках Государственной программы реформирования ЖКХ РК на 2015-2017 годы за счет средств межбюджетных трансфертов	9250050070				1 328 400,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250050070	240			1 328 400,36
Благоустройство	9250050070	240	05	03	1 328 400,36
Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно коммунального хозяйства 2015-2017 года.	92500R5550				4 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	92500R5550	240			4 500 000,00
Благоустройство	92500R5550	240	05	03	4 500 000,00

Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	9250000530				19 307 136,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250000530	240			19 307 136,12
Благоустройство	9250000530	240	05	03	19 307 136,12
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	9250000531				526 873,48
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9250000531	414			526 873,48
Благоустройство	9250000531	414	05	03	526 873,48
Мероприятия по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТБО с территории Гвардейского сельского поселения	9250000532				771 312,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250000532	240			771 312,00
Благоустройство	9250000532	240	05	03	771 312,00
Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств местного бюджета	9250000550				650 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9250000550	240			650 300,00
Благоустройство	9250000550	240	05	03	650 300,00
Муниципальная программа по передаче части полномочий в сфере культуры Гвардейского сельского поселения на 2017 год	9260000000				4 968 281,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий программного направления деятельности по передаче части полномочий в сфере культуры	9260000540				4 968 281,00
Иные межбюджетные трансферты	9260000540	540			4 968 281,00
КУЛЬТУРА	9260000540	540	08	01	4 968 281,00
Муниципальная программа "Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 год"	9300000000				78 271 136,62
Финансовое обеспечение дорожной деятельности	9310000000				78 271 136,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	9310000490				69 767 756,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9310000490	240			69 767 756,62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9310000490	240	04	09	69 767 756,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	9310000490				0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	9310000490	414			0,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9310000490	414	04	09	0,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет межбюджетных трансфертов	9310058880				8 503 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9310058880	240			8 503 380,00
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9310058880	240	04	09	8 503 380,00

Непрограммные расходы в сфере образования	9400000000				55 000,00
Финансовое обеспечение мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	9410000000				55 000,00
Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	9410000750				55 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9410000750	210			55 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	9410000750	210	07	05	55 000,00
Непрограммные вопросы в области культуры, кинематографии	9500000000				2 000 000,00
Финансовое обеспечение других вопросов в области культуры, кинематографии	9510000000				2 000 000,00
Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий непрограммного направления	9510000840				2 000 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9510000840	210			2 000 000,00
КУЛЬТУРА	9510000840	210	08	04	2 000 000,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	9900000000				443 162,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	9900051180				443 162,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	9900051180	120			391 409,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9900051180	120	02	03	391 409,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	9900051180	240			51 753,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	9900051180	240	02	03	51 753,00
ИТОГО:					172 213 040,97

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин



Приложение № 9

к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2016 г. № 176
(в редакции решения от 31.10.17г. № 198)

**Источники финансирования дефицита бюджета Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год**

Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода источников финансирования дефицита бюджета	Сумма (руб., коп.)
	Источники финансирования дефицита бюджета	9 337 848,95
903 01 00 00 00 00 0000 000	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	9 337 848,95
	в том числе:	
903 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	9 337 848,95
903 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	162 875 192,02
903 01 05 02 0000 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	162 875 192,02
903 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	162 875 192,02
903 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	162 875 192,02
903 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	172 213 040,97
90301 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	172 213 040,97
903 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	172 213 040,97
903 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	172 213 040,97

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В.Чичкин

к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
(в редакции решения от 31.10.17г. № 198)

**Объем бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности
Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году.**

Наименование	КБК	Сумма (руб.)
1	2	3
Строительство наружных сетей канализации для обслуживания жилого массива в пгт.Гвардейское Симферопольского района Республики Крым (за счет субсидии из бюджета Республики Крым на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы)	903 0502 92500S4990 414	17 939 236,00
Реконструкция канализационных очистных сооружений Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым. Корректировка. I-II этап реконструкции. (II этап) (за счет субсидии из бюджета Республики Крым на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы)	903 0502 92500S4990 414	22 422 000,00
Итого		40 361 236,00

Председатель Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

Пояснительная записка

к решению Гвардейского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым
от 30.12.2016 г. № 176 « Об утверждении бюджета
Гвардейского сельского поселения
Симферопольского района
Республики Крым на 2017 год»
(в редакции решения от 31.10.2017г.№_198_)

Доходная часть бюджета

Объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 4 000 000,31 руб. На основании проведенного анализа поступления доходов по состоянию на 16 октября 2017годав бюджет Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, в соответствии со ст. 217.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

1. Увеличить плановые показатели кода доходов по КБК:

1.1. **100 1 03 02 000 01 0000 110** «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации)» в общей сумме на 93 651,31 руб. (Согласно уведомления УФК по Республике Крым «Об уточнении прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2017г. от 08.06.2017 года №249/17).

2. Уменьшить плановые показатели кода доходов по КБК:

2.1. **182 1 05 03010 01 1000 110** «Единый сельскохозяйственный налог» в общей сумме на 217 000,00 руб. (Согласно письма МИФНС России № 5 по Республике Крым от 10.08.2017г. №06-25/08777.)

2.2. **182 1 06 06033 10 1000 110**«Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений» в общей сумме на 638 270,00 руб. (Согласно письма МИФНС России № 5 по Республике Крым от 10.08.2017г. №06-25/08777.)

3. Увеличить плановые показатели кода доходов по КБК:

3.1. **903 1 11 05025 10 0000 120** «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)» в общей сумме на 3 761 619,00 руб.

В основу расчета приняты анализ поступления дохода за 9 месяцев 2017 года и действующие договора аренды земли на 2017 год. Заключено и действует 117 договоров (договора аренды земельных участков и договора огороднического хозяйства (по строительству и обслуживанию жилых домов). Увеличение дохода связано с пролонгацией действующих договоров, пересмотром арендной платы в сторону увеличения и поступлением сумм выявленной задолженности.

3.2. **903 1 11 05035 10 0000 120** «Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в общей сумме на 1 000 000,00 руб.

В основу расчета приняты анализ поступления дохода за 9 месяцев 2017 года и действующие договора аренды имущества на 2017 г. Увеличение дохода связано с ежеквартальной пролонгацией договора с арендатором ООО «ПКИ».

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов бюджета приведена в Приложении № 1 к Пояснительной записке. Табличная форма прилагается.

Плановые показатели налоговых и неналоговых доходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году составляют 89 342 046,66 руб.

Безвозмездные поступления

В соответствии с Законом Республики Крым от 21.09.2017 г. № 412-ЗРК/2017 "О внесении изменений в закон Республики Крым "О бюджете Республики Крым на 2017 год", распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.12.2016 года № 1562-р "Об утверждении Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики Крым на 2017-2019 годы» (в редакции Распоряжение Совмина РК от 31.08.2017г. № 1021-р):

- увеличить безвозмездные поступления по КБК: 903 2 02 20077 10 0001 151 «Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности» в сумме 6 036 666,00 руб.

Плановые показатели безвозмездных поступлений бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в 2017 году составляют 73 533 145,36 руб.

Общий объем доходов бюджета Гвардейского сельского поселения на 2017 год составляет 162 875 192,02 руб.

Расходная часть бюджета

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

1. Перераспределение расходов за счет экономии:

- подраздел **01 04**: В связи с возникновением новых расходных обязательств по оплате требований по исполнительному листу от 07.09.2017 г. № УПЛ-17-1062 (в пользу ООО ТПК «Визар» возмещение судебных расходов по не своевременному согласованию схемы земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в пределах исполнения полномочий должностных лиц администрации Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым) по коду раздела, подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по коду целевой статьи расходов 0100200220 «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления» увеличить бюджетные ассигнования по коду вида расходов 830 «Исполнение судебных актов» в сумме 3 000,00 руб. и уменьшить бюджетные ассигнования по коду видов расходов 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» в сумме 3 000,00 руб.

2. Увеличение расходов за счет поступлений неналоговых платежей:

В связи с возникновением новых расходных обязательств на покупку оргтехники (ноутбук, МФУ и компьютер).

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 200 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» по коду целевой статьи расходов 0100200220 «Обеспечение деятельности органа местного самоуправления» увеличить бюджетные ассигнования по коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

Раздел 0400 «Национальная экономика»

Перераспределение расходов за счет экономии в пределах общего годового объема:

1. В связи с возникновением новых расходных обязательств по текущему ремонту и содержанию дорог и тротуаров местного значения в Гвардейском сельском поселении (ул. Карла Маркса пгт. Гвардейское):

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 10 053 756,62 руб. по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи 9310000490 «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда» коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

- в связи с экономией уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 3700000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи 9310000490 «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда» коду вида расходов 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности».

2. Увеличение расходов за счет поступлений неналоговых платежей:

В связи с возникновением новых расходных обязательств на работы по нанесению дорожной разметки и установлению ИДН (искусственных дорожных неровностей) на дорогах местного значения в Гвардейском сельском поселении, текущего ремонта улиц: ул. Хаджиева, ул. Березовского, ул. Свободная и пер. Речной в пос. Гвардейское:

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 2 000 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» коду целевой статьи 9310000490 «Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда» коду вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Перераспределение расходов за счет экономии в пределах общего годового объема:

1. В связи с возникновением новых расходных обязательств по изготовлению «Научно-технической работы по обследованию тех. состояния конструкций перекрытия кровли жилого здания, по адресу: ул. Карла Маркса пгт. Гвардейское.

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 37 933,31 руб. по коду раздела, подраздела 0501 «Жилищное хозяйство» по коду целевой статьи расходов 9250000510 «Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства» по коду вида расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

2. В связи с возникновением новых расходных обязательств по изготовлению проектно-сметной документации по объекту: «Капитальный ремонт водопроводных сетей с. Новый Сад»:

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 12 637,70 руб. по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой статьи расходов 9250000520 «Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения» по коду видарасхода 243 «Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества».

3. В связи с экономией:

- уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 3 376 356,62 руб. по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой статьи расходов 9250000520

«Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения» по коду вида расхода 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности».

- уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 3 521 456,49 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250000530 «Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

- уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 3 126,52 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250000531 «Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности».

- уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 28 688,00 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250000532 «Мероприятия по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТБО с территории Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

4. В связи с возникновением дополнительных расходных обязательств по финансированию мероприятий по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств местного бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района:

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 50 300,00 руб. по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» коду целевой статьи расходов 9250000550 «Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств местного бюджета» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд».

1. Увеличение расходов за счет межбюджетных трансфертов:

1.1. В соответствии с распоряжением Совета министров Республики Крым от 09.12.2016 года № 1562-р" «Об утверждении Республиканской адресной инвестиционной программы и Плана капитального ремонта Республики Крым на 2017-2019 годы» (в редакции Распоряжение Совмина РК от 31.08.2017г. № 1021-р):

- увеличить бюджетные ассигнования в сумме 6 036 666,00 руб. по коду раздела, подраздела 0502 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой статьи расходов 92500S4990 «Мероприятия на финансирование капитальных вложений (модернизация системы водоотведения) в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы» коду видов расхода 414 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности».

1. Увеличение расходов за счет поступлений пеналоговых платежей:

Увеличить в общей сумме 1 500 000,31 руб. бюджетные ассигнования по коду раздела, подраздела 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи расходов 9250000530 «Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на:

- проведение авторского и технадзора по объектам: выполнение работ по монтажу системы видеонаблюдения центральных улиц и остановок общественного транспорта в пгт. Гвардейское и текущий ремонт сетей уличного освещения Гвардейского сельского поселения – 250 000,00 руб.

- изготовление технических планов по объектам недвижимости и проведение кадастровых работ по земельным участкам пгт. Гвардейское- 300 000,00 руб.

- текущее содержание линий уличного освещения и системы полива – 100 000,00 руб.
- озеленение территории поселка (покупка и посадка многолетних деревьев) - 100 000,00 руб.
- паспортизация дворовых территорий пгт. Гвардейское -300 000,00 руб.
- прочие работы по благоустройству и текущему содержанию территории Гвардейского сельского поселения – 450 000,31 руб.

Раздел 0700 «Образование»

Уменьшение расходов за счет экономии:

В связи с экономией уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 25 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» по коду целевой статьи расходов 9410000750 «Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» .

Раздел 0800 «Культура»

Увеличение расходов за счет экономии в пределах общего годового объема:

В связи с возникновением новых расходных обязательств (проведение торжественных и праздничных мероприятий в пгт. Гвардейское: День поселка, праздник «Дервиза») увеличить бюджетные ассигнования в сумме 500 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по коду целевой статьи расходов 9510000840 «Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» .

Увеличение расходов за счет поступлений неналоговых платежей:

В связи с возникновением новых расходных обязательств (проведение праздничных мероприятий в пгт. Гвардейское: Новый год) увеличить бюджетные ассигнования в сумме 300 000,00 руб. по коду раздела, подраздела 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии» по коду целевой статьи расходов 9510000840 «Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий» коду видов расхода 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (услуги по установке сцены и звукового оборудования, световое и музыкальное оформление, выступление артистов и салют).

Информация об изменении показателей по ведомственной структуре расходов бюджета приведена в Приложении № 2 к Пояснительной записке. Табличная форма прилагается.

Структура расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района на 2017 год по программным направлениям:

Наименование	%	2017 год
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	5,78 %	9 944 903,00руб.
Муниципальная программа "Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 год"	45,45 %	78 271 136,62 руб.
Муниципальная программа " Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	39,56 %	68 119 472,35руб.
Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	2,88 %	4 968 281,00 руб.

ИТОГО по программным расходам:	93,66	161 303 792,97руб.
ИТОГО РАСХОДОВ:	100	172 213 040,97 руб.

Непрограммные расходы 2017 года составляют **10 909 248,00 руб.** или 6,33 % от общего объема расходов бюджета и включают в себя:

- подраздел **01 04:** "Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности" – 11086,00 руб.
- подраздел **01 11:** - резервный фонд администрации – 200 000,00 руб.
- подраздел **01 13:** - другие общегосударственные вопросы (субсидии бюджетным учреждениям) – 8 200 000,00 руб.
- подраздел **02 03:** - Мобилизационная и вневойсковая подготовка – 443 162,00 руб.
- подраздел **07 05:** - Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации – 55 000,00 руб.
- подраздел **08 04:** - Другие вопросы в области культуры, кинематографии – 2000 000,00 руб.

Таким образом, увеличение расходной части бюджета составляет 10 036 666,31 руб., в том числе: - за счет межбюджетных трансфертов 6 036 666,00 руб., за счет поступлений неналоговых платежей – 4 000 000,31 руб.

Общий размер расходов бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год составляет 172 213 040,66 руб.

Источники финансирования дефицита бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

Остатки денежных средств на счетах по учету средств бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 01 января 2017 года составили 9 337 848,95 руб.

В связи с возникновением новых расходных обязательств, недопущению образования кредиторской задолженности за оказываемые услуги, выполненные работы и приобретение материальных ценностей, образовался дефицит бюджета Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в сумме 9 337 848,95 руб., который в полном объеме распределен решением Гвардейского сельского совета №186 от 04.05.2017 г.

Источником внутреннего покрытия дефицита являются изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета.

Остатки используются для покрытия дефицита, с соблюдением требований ст.96 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

Муниципальные контракты, заключенные от имени Администрации Гвардейского сельского поселения на поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащие в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году в объеме, не превышающем сумму остатка не использованных бюджетных ассигнований на указанные цели в 2016 году, отсутствуют.

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует.

Председатель
Гвардейского сельского совета



И.В. Чичкин

Приложение № 1

Приложение № 1 к Пояснительной записке к проекту решения сессии о внесении изменений в бюджет Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год

КБК	Наименование дохода	Утверждено на 2017 год с учетом внесенных изменений	Фактически исполнено по состоянию на 16.10.2017 год	% выполнения плана за год	Предлагаемые изменения, +/-	Показатели по проекту решения сессии	Основание для внесения изменений
1	2	3	4	5= гр.4/3*100	6	7= гр.3+гр.6	8
1 00 00000 00 0000 0000	Налоговые и неналоговые доходы	85 342 046,35	86 321 991,75	101,15	4 000 000,31	89 342 046,66	
100 1 03 02 000 01 0000 110	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), произведенным на территории Российской Федерации	1 648 756,350	1 318 375,79	79,96	93 651,31	1 742 407,66	Согласно уведомления УФК по Республике Крым «Об уточнении прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов на нефтепродукты на 2017 г. от 08.06.2017 года № 249/17
182 1 01 02010 01 1000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	14 655 290,00	10 482 010,40	71,52	0,00	14 655 290,00	
182 1 05 03010 01 1000 110	Единый сельскохозяйственный налог	232 000,00	14 534,36	6,26	- 217 000,00	15 000,00	Письмо МИФНС России № 5 по Республике Крым от 10.08.2017 г. №06-25/08777.
182 1 06 01030 10 1000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый	0,00	1 615,13	-	0,00	0,00	
182 1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	2 526 000,00	1 409 938,93	55,82	- 638 270,00	1 887 730,00	Письмо МИФНС России № 5 по Республике Крым от 10.08.2017 г. №06-25/08777.
182 1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0,00	142,86	-	0,00	0,00	
903 1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	3 500 000,00	7 503 422,67	214,38	3 761 619,00	7 261 619,00	Увеличение дохода связано с пролонгацией действующих договоров, пересмотром арендной платы в сторону увеличения и поступлением сумм выявленной задолженности

(руб., коп.)

903 1 11 05035 10 0000 120	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	1 000 000,00	2 008 297,40	200,83	1 000 000,00	2 000 000,00	Увеличение дохода связано с ежеквартальной пролонгацией договора с арендатором ООО «ПКИ».
903 1 11 09045 10 0000 120	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	-	379 756,97	-	0,00	0,00	
903 1 13 02065 10 0000 130	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений	6 000,00	68 724,72	1 145,41	0,00	6 000,00	
903 1 1406025 10 0000 430	Доходы: от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	61 764 000,00	61 764 071,00	100,00	0,00	61 764 000,00	
903 1 1633050 10 0000 140	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений	0,00	259 996,02	-	0,00	0,00	
903 1 16 90050 10 0000 140	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм возмещения ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	5 000,00	15 200,00	304,00	0,00	5 000,00	
903 1 17 01050 10 0000 180	Невыявленные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	0,00	8 395,65	-	0,00	0,00	
903 1 17 05050 10 0000 180	Прочие неналоговые доходы сельских поселений	1 000,00	1 087 509,85	21 750,20	0,00	5 000,00	



Председатель Гвардейского сельского совета

П.В. Чичкин

**Приложение № 2 к Пояснительной записке к проекту решения сессии о внесении изменений в бюджет
Гвардейского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2017 год**

(руб., коп.)

Наименование	ГРБС	Код раздела	Код подраздела	КЦСР	КВР	Решение № 193 от 30.06.2017г. заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета	Изменения, +/-	Решение № 198 от 31.10.2017г. заседания 1 созыва Гвардейского сельского совета
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Гвардейского сельского поселения	903					162 176 374,66	10 036 666,31	172 213 040,97
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	903	01				18 155 989,00	200 000,00	18 355 989,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	903	01	02			737 712,00	0,00	737 712,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения" на 2017 год	903	01	02	0100000000		737 712,00	0,00	737 712,00
Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти муниципального образования Гвардейское сельское поселение	903	01	02	0100100000		737 712,00	0,00	737 712,00
Обеспечение деятельности главы муниципального образования	903	01	02	0100100210		737 712,00	0,00	737 712,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	02	0100100210	120	737 712,00	0	737 712,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	903	01	04			9 018 277,00	200 000,00	9 218 277,00
Муниципальная программа "Совершенствование местного самоуправления в администрации Гвардейского сельского поселения"	903	01	04	0100000000		9 018 277,00	200 000,00	9 218 277,00
Обеспечение деятельности администрации Гвардейского сельского поселения	903	01	04	0100200000		9 018 277,00	200 000,00	9 218 277,00
Обеспечение деятельности органа местного самоуправления	903	01	04	0100200220		9 018 277,00	200 000,00	9 218 277,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	01	04	0100200220	120	7 613 412,00	0,00	7 613 412,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	0100200220	240	993 779,00	200 000,00	1 193 779,00
Исполнение судебных актов	903	01	04	0100200220	830	0,00	3 000,00	3 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	903	01	04	0100200220	850	400 000,00	- 3 000,00	397 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	04	9100000000		11 086,00	0,00	11 086,00
Финансовое обеспечение расходов на осуществление переданных полномочий в сфере административной деятельности	903	01	04	9140000000		11 086,00	0,00	11 086,00
Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	903	01	04	9140071400		11 086,00	0,00	11 086,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	01	04	9140071400	240	11 086,00	0	11 086,00

Резервные фонды	903	01	11			200 000,00	0,00	200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	11	9100000000		200 000,00	0,00	200 000,00
Финансовое обеспечение расходов Гвардейского сельского поселения по решению общегосударственных вопросов	903	01	11	9150000000		200 000,00	0,00	200 000,00
Финансовое обеспечение непредвиденных расходов	903	01	11	9150000250		200 000,00	0,00	200 000,00
Резервные средства	903	01	11	9150000250	870	200 000,00	0	200 000,00
Другие общегосударственные вопросы	903	01	13			8 200 000,00	0,00	8 200 000,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	903	01	13	9100000000		8 200 000,00	0,00	8 200 000,00
Финансовое обеспечение других общегосударственных вопросов	903	01	13	9160000000		8 200 000,00	0,00	8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	903	01	13	9160100260		8 200 000,00	0,00	8 200 000,00
Субсидии бюджетным учреждениям	903	01	13	9160100260	610	8 200 000,00	0,00	8 200 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	903	02				443 162,00	0,00	443 162,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	903	02	03			443 162,00	0,00	443 162,00
Непрограммные расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке	903	02	03	9900000000		443 162,00	0,00	443 162,00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	903	02	03	9900051180		443 162,00	0,00	443 162,00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	903	02	03	9900051180	120	391 409,00	0,00	391 409,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	02	03	9900051180	240	51 753,00	0,00	51 753,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	903	04				69 917 380,00	8 353 756,62	78 271 136,62
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	903	04	09			69 917 380,00	8 353 756,62	78 271 136,62
Муниципальная программа "Развитие дорожной деятельности в муниципальном образовании Гвардейское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым на 2017 год"	903	04	09	9300000000		69 917 380,00	8 353 756,62	78 271 136,62
Финансовое обеспечение дорожной деятельности	903	04	09	9310000000		69 917 380,00	8 353 756,62	78 271 136,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	903	04	09	9310000490		57 714 000,00	12 053 756,62	69 767 756,62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9310000490	240	57 714 000,00	12 053 756,62	69 767 756,62
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств муниципального дорожного фонда	903	04	09	9310000490		3 700 000,00	-3 700 000,00	0,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	04	09	9310000490	414	3 700 000,00	-3 700 000,00	0,00
Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств межбюджетных трансфертов	903	04	09	9310058880		8 503 380,00	0,00	8 503 380,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	04	09	9310058880	240	8 503 380,00	0,00	8 503 380,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	903	05				67 411 562,66	707 909,69	68 119 472,35
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05		9200000000		67 411 562,66	707 909,69	68 119 472,35
Жилищное хозяйство	903	05	01			0,00	37 933,31	37 933,31
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения" на 2016 год	903	05	01	9200000000		0,00	37 933,31	37 933,31
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	01	9250000000		0,00	37 933,31	37 933,31
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	903	05	01	9250000510		0,00	37 933,31	37 933,31
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	01	9250000510	244	0,00	37 933,31	37 933,31
Коммунальное хозяйство	903	05	02			38 324 570,00	2 672 947,08	40 997 517,08
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05	02	9200000000		38 324 570,00	2 672 947,08	40 997 517,08
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	02	9250000000		38 324 570,00	2 672 947,08	40 997 517,08
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		400 000,00	12 637,70	412 637,70
Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	903	05	02	9250000520	243	400 000,00	12 637,70	412 637,70
Мероприятия на софинансирование капитальных вложений (модернизация системы водоотведения) в объекты муниципальной собственности в рамках реализации Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства Республики Крым на 2015-2017 годы	903	05	02	92500S4990		34 324 570,00	6 036 666,00	40 361 236,00
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	92500S4990	414	34 324 570,00	6 036 666,00	40 361 236,00
Мероприятия по капитальным вложениям в коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения	903	05	02	9250000520		3 600 000,00	-3 376 356,62	223 643,38
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	02	9250000520	414	3 600 000,00	-3 376 356,62	223 643,38
Благоустройство	903	05	03			29 086 992,66	-2 002 970,70	27 084 021,96
Муниципальная программа "Благоустройство территории и жилищно-коммунальное хозяйство Гвардейского сельского поселения на 2017 год"	903	05	03	9200000000		29 086 992,66	-2 002 970,70	27 084 021,96
Финансовое обеспечение мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства	903	05	03	9250000000		29 086 992,66	-2 002 970,70	27 084 021,96
Мероприятия по обустройству детских игровых площадок в рамках Государственной программы реформирования ЖКХ РК на 2015-2017 годы за счет средств межбюджетных трансфертов	903	05	03	92500S0070		1 328 400,36	0,00	1 328 400,36
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	92500S0070	240	1 328 400,36	0,00	1 328 400,36

Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств межбюджетных трансфертов	903	05	03	92500R5550		4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	92500R5550	240	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00
Прочие мероприятия по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000530		21 328 592,30	-2 021 456,18	19 307 136,12
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000530	240	21 328 592,30	-2 021 456,18	19 307 136,12
Мероприятия по капитальным вложениям по благоустройству Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000531		530 000,00	-3 126,52	526 873,48
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	903	05	03	9250000531	414	530 000,00	-3 126,52	526 873,48
Мероприятия по ликвидации стихийных свалок и вывозу ТБО с территории Гвардейского сельского поселения	903	05	03	9250000532		800 000,00	-28 688,00	771 312,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000532	240	800 000,00	-28 688,00	771 312,00
Мероприятия по формированию современной городской среды в рамках Государственной программы реформирования жилищно-коммунального хозяйства 2015-2017 года за счет средств местного бюджета	903	05	03	9250000550		600 000,00	50 300,00	650 300,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	05	03	9250000550	240	600 000,00	50 300,00	650 300,00
ОБРАЗОВАНИЕ	903	07				80 000,00	-25 000,00	55 000,00
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации	903	07	05			80 000,00	-25 000,00	55 000,00
Непрограммные расходы в сфере образования	903	07	05	9400000000		80 000,00	-25 000,00	55 000,00
Финансовое обеспечение мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	904	07	05	9410000000		80 000,00	-25 000,00	55 000,00
Мероприятия по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации	903	07	05	9410000750		80 000,00	-25 000,00	55 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	07	05	9410000750	240	80 000,00	-25 000,00	55 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ	903	08				6 168 281,00	800 000,00	6 968 281,00
КУЛЬТУРА	903	08	01			6 168 281,00	800 000,00	6 968 281,00
Муниципальная программа по передачи части полномочий в сфере культуры Гвардейского сельского поселения на 2017 год	903	08	01	9260000000		6 168 281,00	800 000,00	6 968 281,00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий програмного направления деятельности по передачи части полномочий в сфере культуры	903	08	01	9260000540		4 968 281,00	0,00	4 968 281,00
Иные межбюджетные трансферты	903	08	01	9260000540	540	4 968 281,00	0,00	4 968 281,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии	903	08	04			1 200 000,00	800 000,00	2 000 000,00
Непрограммные вопросы в области культуры, кинематографии	903	08	04	9500000000		1 200 000,00	800 000,00	2 000 000,00
Финансовое обеспечение других вопросов в области культуры, кинематографии	903	08	04	9510000000		1 200 000,00	800 000,00	2 000 000,00
Финансовое обеспечение культурно-массовых мероприятий непрограммного направления	903	08	04	9510000840		1 200 000,00	800 000,00	2 000 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	903	08	04	9510000840	240	1 200 000,00	800 000,00	2 000 000,00
Итого						162 176 374,66	10 036 666,31	172 213 040,97

Председатель Гвардейского сельского совета

И.В. Чичкин

